78  
129

Euang. 1<sup>a</sup> Missa in Natali homini.  
S. Virgines partui uicinae parere proficisci  
eo tempore quo pp hoium multitudinem esse pueri  
deri poterat magna fou. diffi cultatem hospitij,  
et similia reru.

§ 3<sup>o</sup> et Chrus descriptus e, sibi a Baronio  
in apparatus ecclesiasticae historiae p<sup>o</sup> in de quod  
eo Chron. Hilarum. l. 4. constat Iuda antiquo ho,  
manoru oes cuiusq; aetate quodlibet infantes ut sepius  
censeri solitos. 2<sup>o</sup> quod Iustinus orae ad Antoninu  
suis profiteatur Chrum sub Cyriano descriptus fuisse  
idq; apud Cyrellu orae contra Julianu, confite-  
tur Iulianus Apostata idem deniq; et testatur Oro-  
sius quod ait de Chro Romano consui statim ut natu  
et adscriptus est.

Obiecti ut provincia Syria sub qua Iudaia  
censabatur habuisse immunitatem, ut u nisi pu-  
beru adscribere in tabulis censu, qui enim  
illud aetatem n' attingerent haberetur in munes,  
lege forma ff de censibus. Sed Baronius hanc  
immunitatem postioribus temporibus primu fuisse  
introducta.

Augustus 3<sup>o</sup> quid fuerit et descriptio, hinc  
utrum u fuerit personaru an u. et erud. et ru-  
pliciter ut intelligi illa descriptio p<sup>o</sup> solui ideo ut  
cognosceretur numerus hoium, qui erant subditi  
Romano Imperio 2<sup>o</sup> ut et cognosceretur singuloru fa-  
cultates idq; ideo ut pro proportione facultatu  
subditi p<sup>o</sup>ferat imponi tributum, p<sup>o</sup>terea hic pu-  
tat potius facta priori uad: monetur quia p<sup>o</sup>ter  
singulis uad bone in hac descriptioe. alii m p<sup>o</sup>ba utur,

Evang. 1<sup>a</sup> Missa in Natali dñi  
 acceptatur eiq<sup>3</sup> faceret quod legenti citata loca  
 utp<sup>o</sup> videatur aliud occurrere, quod loquatur  
 de eade<sup>m</sup> descriptione de qua loquitur Evangelista  
 loquitur. n. de athena Quirini in Judaea quasi  
 ante in judaia fuisset, et tunc loquitur de judaia qua  
 si primo difficultatibus sub Quirino circa censu<sup>m</sup>  
 d' d' d' et tñ obedientibus. fideri et p<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> quod Qui  
 rinius dicitur in regimine Syria manserit et  
 p<sup>o</sup> Josephus descriptiones et alia gesta Quirini  
 per modum vrbis completi voluerit n<sup>o</sup> servato or  
 dine temporis, sed solum significando q<sup>o</sup> toto tempore  
 administrationis egerit.

Quaritur 5<sup>o</sup> cur haec descriptio tam memora  
 bilis fuerit cur historici gentiles, qui res Romana<sup>m</sup>  
 persecuti sunt, vix n<sup>o</sup> meminerunt salutaris anno  
 42 Augusti n. 74. prohle putat adu praesid<sup>o</sup> ad  
 Syria factu<sup>m</sup> et Judaei putarent totu<sup>m</sup> orbe<sup>m</sup> describi  
 et censeri cu<sup>m</sup> tñ sola Syria censeretur et sic mirum  
 n<sup>o</sup> esse si auctores n<sup>o</sup> meminerint illius descriptio  
 nis et censu<sup>m</sup>, sed hoc ego n<sup>o</sup> aasim affirmare pra<sup>o</sup>  
 sentim, ut Evangelista dicat ep<sup>o</sup> ista edictu<sup>m</sup> ut de  
 scriberetur orbis uniuersus. p<sup>o</sup> 9<sup>o</sup> cu<sup>m</sup> Bar. l. vii seu  
 apud historicos illoru<sup>m</sup> scripta n<sup>o</sup> t<sup>o</sup> igitur q<sup>o</sup> ad  
 eam partem que natiuitatem Chri<sup>m</sup> concernit, et de  
 Livio quide<sup>m</sup> claru<sup>m</sup> e<sup>o</sup> p<sup>o</sup> Pionia. a. commentarijs de  
 siderat per quinq<sup>3</sup> anni historiae ante, q<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> post Na  
 tiuitatem Chri<sup>m</sup>. Taciti vero Amalys n<sup>o</sup> capiunt ab  
 Imperio Tibery, Suetonius vero, q<sup>o</sup> super ista scri  
 psit vitas Imperatoru<sup>m</sup>, et conuincit pace et neglecti  
 ordinis accurati in tempore, et multiplici omissionis  
 reru<sup>m</sup> ad historiae plenitudinem spectantia. p<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> aliud  
 de tñ optia Evangelii constare de descriptione et